
184  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2023 

PROC. ADMINISTRATIVO 01611001/23
O Município de Portel, através da Secretaria de Assistência Social, torna 
público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro de preço objetivando a futura e 
eventual Contratação de empresa para fornecimento de Urnas Mortuárias 
e Serviços Funerários, destinado a atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência Social de Portel/PA. Abertura: 01/12/2023, às 09:30hs. A 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de 
Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). 
Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 20 de novembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1011764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-061101 
Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Combustíveis (Gaso-
lina Comum, Gasolina Aditivada, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel - S 10), 
Com Oferta de Maior Desconto Por Item, do Preço na Bomba, para atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipal de Prainha/Pa, 
de Acordo as Especificações Contidas no Termo de Referência e Seus Anexos. 
Abertura: 01/12/2023 às 09:00horas. Retirada do Edital no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://tcm.pa.gov.br/Cidadao e www.
prainha.pa.gov.br. Davi Xavier de Moraes - Prefeito de Prainha.

Protocolo: 1011765

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-042 FMS

Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de medica-
mentos para atender as necessidades do Hospital Municipal e da Atenção 
Primária em Saúde através do FMS de Rondon do Para conforme espe-
cificações do Anexo I - Termo de Referência. A Pregoeira torna público 
que o certame acima identificado que estava SUSPENSO para revisão e 
retificação do Termo de Referência e Edital terá ABERTURA da sessão pú-
blica no dia 04/12/2023 às 09:30 horas (horário de Brasília-DF). Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das propostas 
até às 09:29 horas do dia 04/12/2023. O edital e anexos encontram-se a 
disposição na Sala da CPL no horário das 08:00 às 14:00, nos sítios: www.
rondondopara.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br e https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br Informações: 94-99205-6538 e cplrondon-
dopara@yahoo.com.br Rondon do Pará, 20 de Novembro de 2023. 
Joana Darc P. S. Alencar - Pregoeira

Protocolo: 1011768
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO REF. AO PE N°024/2023 SMS-PMSIP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO “A” E 01 (UMA) 
VAN PARA O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, TENDO COMO BASE 
O CONVÊNIO Nº 57/2022, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ E A SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA – SES-
PA; EMPRESA CONTRATADA: AUTO 4X4 SERVIÇO E COMÉRCIO DE PE-
ÇAS AUTOMOTIVAS LTDA –EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 12.965.774/0001-
36, CONTRATO N° 2023.11.16.01-PMSIP, VALOR GLOBAL R$ 656.500,00 
(SEISCENTOS CINQUENTA  SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA; DATA 
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE NOVEMBRO DE 2023; ORDENADOR: 
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS-PREGOEIRO CPL
Protocolo: 1011832

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2023-SEMINFRA

A Comissão de Licitação comunica aos interessados da Concorrên-
cia Pública nº 003/2023-SEMINFRA, que tem como objeto a CONCLU-
SÃO DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL, NO MUNICIPIO DE SANTARÉM, 
NESTE ESTADO, que realizou alterações no Item 8 do Edital, de acordo com 
a Resolução nº 19455 do Tribunal de Contas do Estado do Pará. Neste sen-
tido, seguindo o disposto no §4º, do art. 21, da Lei 8.666/93. A Comissão 
de Licitação decide pela alteração do edital, republicação e para que não 
haja prejuízo para os interessados que seja reaberto o prazo para abertura 
da sessão. Fica desde já marcada a data de abertura dos envelopes de 
habilitação e proposta para o dia 20 de Dezembro de 2023 ás 10:00 horas 
da manhã na sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos / SEMINFRA.

Santarém (PA), 20 de Novembro de 2023.
Ana Flávia Lopes Ferreira

Presidente da Comissão
Protocolo: 1011769

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 036/2023 - FMS.

Objeto: Aquisição de Veículos Automotores, Tipo Passeio (Zero Qui-
lômetro). Vencedor (s): Zucavel Zucatelli Veículos LTDA, C.N.P.J. nº 
05.147.384/0001-93. Valor R$ Total R$ 309.000,00 (Trezentos e Nove Mil 
Reais). Caroline Lima Pereira, Ordenadora do Fundo Municipal de Saúde. 
Homologador. São Domingos do Araguaia - PA, 20 de novembro de 2023.

Caroline Lima Pereira
Ordenadora de Despesa Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 1011771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 002/2023

O Município de São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal, 
torna público que realizará Tomada de Preços nº 002/2023, cujo o objeto 
consiste em CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE 
BÁSICA DA SAÚDE DA VILA PARADA MIRITÍ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS- PA. Abertura: 11/12/2023 às 09h30min. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir 
da publicação deste aviso no Setor de Licitações e Contratos - Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas, AV. Plácido Nascimento, n° 265 - Cen-
tro - CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, das 8h às 12h de segunda 
a sexta-feira, no site www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no Portal dos 
Jurisdicionados http://www.tcm.pa.gov.br GEO-OBRAS. Informações po-
derão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário de ex-
pediente, no e-mail licitapmpirabas@outlook.com.Ordenadora: MERIAN 
BENOLIEL GOMES - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1011774

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 9/2023-080FMS

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por 
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 01 de dezembro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2023-080FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo: 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 


